
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 154 – REITOR/2017 

 
 

Altera a composição do Escritório da Qualidade 
no âmbito do Hospital Universitário Clemente de 
Faria e dá outras providências. 

 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 
Professor JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,  
 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR a composição do Escritório da Qualidade do Hospital Universitário 
Clemente de Faria que passa a vigorar com a seguinte composição:  

 

 Denise Carneiro Silva, MASP 1045833-9, que a presidirá; 
 Alex Andrey da Silva Mota, MASP 1046217-4; 
 Luciene Nunes Almeida Queiroz, MASP 1429899-6; 
 Lucineia de Fátima Barbosa Mendes, MASP 1176573-2; 
 Mere Regina Gomes da Silva, MASP 1062076-3. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente as da             
Portaria nº. 67- REITOR/2016, esta Portaria entrará em vigor nesta data.  

 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 20 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 

 

 


